
 

2024年２月 

 

小売電気事業者 各位 

 

東京電力パワーグリッド株式会社 

ネットワークサービスセンター 

高圧受付グループ 

電話；03-3509-1709(代表) 

 

 

高圧・特別高圧需要側の接続供給契約のお申込みにおける 

当社営業時間外（土日・祝日等）ご指定の工事について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当社事業に格別のご理解を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、高圧・特別高圧需要側の接続供給契約（新設・契約変更・設備変更・撤去）のお申込みに

つきましては、ネットワークサービスセンターにて受付後、当社受持支社にて需要者さまと工事

の日程調整等をさせていただいております。 

当社工事の日程につきましては、需要者さまが土日・祝日等の当社営業時間外をご指定いただ

く場合であっても、可能な限りご希望に添えるよう調整をさせていただいておりますが、ご指定

いただく日程が他の需要者さまと重複する等により、やむをえずご希望にお応えしかねることが

ございます。 

 

つきましては、小売電気事業者さまにて需要者さまより高圧・特別高圧需要側の接続供給契約

（新設・契約変更・ 設備変更・撤去）のお申込みを受付される際は、可能な限り平日昼間の工事

をご指定いただくように需要者さまへお伝えいただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

また、ご指定いただいた日程で工事が実施できるよう、可能な限り早期にお申込みいただきま

すよう、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


